
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

                                                                  ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
Από το υπ' αριθμ. 61/29-12-2021 Πρακτικό της Οικονομικής Επιτροπής Ιονίων Νήσων 
Αριθμ. απόφασης 1301-61/29-12-2021 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Έγκριση εξειδίκευσης  πιστώσεων και παράταση των συμβάσεων του προσωπικού που 
προσλήφθηκε με σύμβαση εργασίας  Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου  για την αντιμετώπιση του 
κορωνοϊού -COVID-19 στην Περιφερειακή Ενότητα Λευκάδας της Περιφέρειας Ιόνιων Νήσων» 
 
Στα νησιά Κέρκυρα, Λευκάδα, Κεφαλονιά και Ζάκυνθο, σήμερα 29-12-2021 ημέρα Τετάρτη  και ώρα 
10:00, συνήλθε σε κατεπείγουσα συνεδρίαση, με τηλεδιάσκεψη μέσω της υπηρεσίας e:Presence.gov.gr, 
η Οικονομική Επιτροπή Περιφέρειας Ιονίων Νήσων, μετά από την με αριθμ. πρωτ. 106272/62/27-12-
2021 πρόσκληση της Προέδρου της Οικονομικής Επιτροπής, κας  Ρόδης Κράτσα - Τσαγκαροπούλου, 
Περιφερειάρχης Ιονίων Νήσων, η οποία επιδόθηκε εμπρόθεσμα σε όλα τα μέλη της, σύμφωνα με τις 
διατάξεις των άρθρων 175, 176, 177 του Ν.3852/2010, όπως έχουν τροποποιηθεί και ισχύουν.   
 
ΠΑΡΟΝΤΕΣ: 

1. Αικατερίνη Μοθωναίου  Αντιπρόεδρος αναπληρώνει την Πρόεδρο, κα Ρόδη 
      Κράτσα – Τσαγκαροπούλου,  Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων, η οποία απουσιάζει 
2. Κωνσταντίνος Ζορμπάς  Τακτικό Μέλος 
3. Ιωάννης Αρμενιάκος    Τακτικό Μέλος 
4. Θεόδωρος Χαλικιάς   Τακτικό Μέλος 
5. Νικόλαος Μηλιώτης   Τακτικό Μέλος 
6. Εμμανουήλ Ορφανουδάκης  Τακτικό Μέλος 
7. Νικόλαος Γκισγκίνης   Τακτικό Μέλος 
8. Παναγιώτης Ποζίδης   Τακτικό Μέλος 

 
Χρέη γραμματέα εκτελεί ο ορισθείς με την αριθμ. πρωτ. οικ. 63898/25798/02-09-2020 Απόφαση της 
Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων, υπάλληλος της Π.Ε. Κέρκυρας, Νικόλαος Παπανικολάου.  
                           . 
Μετά τη διαπιστωθείσα εκ του Νόμου απαρτία η Αντιπρόεδρος της Οικονομικής  Επιτροπής, κα 
Αικατερίνη Μοθωναίου, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης. 
 
                          ……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 
Στη συνέχεια τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής προχώρησαν  στο παρακάτω  θέμα ημερήσιας 
διάταξης: 
 
15ο Θέμα: Έγκριση εξειδίκευσης  πιστώσεων και παράταση των συμβάσεων του προσωπικού που 
προσλήφθηκε με σύμβαση εργασίας  Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου  για την αντιμετώπιση του 
κορωνοϊού -COVID-19 στην Περιφερειακή Ενότητα Λευκάδας της Περιφέρειας Ιόνιων Νήσων» 
 
Η  Αντιπρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής Π.Ι.Ν. αναπτύσσει το 15ο θέμα ημερήσιας διάταξης και 
καταθέτει εισήγηση του Αντιπεριφερειάρχη Π.Ε. Λευκάδας, κ. Ανδρέα Κτενά, η οποία έχει ως εξής: 
 
Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του Ν.3852/2010, όπως τροποποιήθηκε, συμπληρώθηκε και ισχύει. 
2. Τις διατάξεις του Ν. 4270/2014 (ΦΕΚ 143/Α/2014) «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας 

(ενσωμάτωση οδηγίας 2011/85/ΕΕ-δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» όπως τροποποιήθηκε, 
συμπληρώθηκε και ισχύει.  

ΑΔΑ: 6ΠΖΙ7ΛΕ-Β7Μ



3. Τις διατάξεις  του Ν. 4071/2012 «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και την 
αποκεντρωμένη διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/ΕΚ. 

4. Τις διατάξεις της παρ. 2 του αρθρ. 14 «Ρύθμιση οικονομικών θεμάτων ΟΤΑ» του Ν. 4625/31-08-2019 
(ΦΕΚ 139 Α΄) «Ρυθμίσεις του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών και άλλες επείγουσες 
διατάξεις». 

5. Τις διατάξεις του Π.Δ. 80/05-08-2016 (ΦΕΚ 145/2019 Α΄) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
διατάκτες». 

6. Την αριθ. οικ.71535/28859/13-09-2021  (ΑΔΑ: ΩΣΓΡ7ΛΕ-ΘΟΚ) Απόφαση της Περιφερειάρχη Ιονίων 
Νήσων περί παράτασης θητείας Χωρικών Αντιπεριφερειαρχών και ορισμός νέων Χωρικών 
Αντιπεριφερειαρχών της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων. 

7. Την αριθ. οικ. 77884/32717/10-09-2019 Απόφαση της Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων «Μεταβίβαση 
αρμοδιοτήτων σε Χωρικούς Αντιπεριφερειάρχες της Π.Ι.Ν.» (ΦΕΚ 3492/2019 Β΄).  

8. Το υπ’ αριθ. 202571/18-09-2019 έγγραφο της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτ. 
Ελλάδας & Ιονίου με το οποίο μας διαβιβάστηκε για εφαρμογή το υπ’ αριθ. 62936/10-09-2019 
έγγραφο του Υπουργείου Εσωτερικών με θέμα: «Δημοσίευση διατάξεων επί θεμάτων οικονομικής 
διοίκησης των οργανισμών τοπικής αυτοδιοίκησης». 

9. Τις διατάξεις του άρθρου 9ου παρ. 20 εδ. α’ του Ν. 4057/12 «Πειθαρχικό Δίκαιο Δημοσίων Πολιτικών 
Διοικητικών Υπαλλήλων και Υπαλλήλων Νομικών Προσώπων Δημοσίου Δικαίου» (ΦΕΚ 54/Α), όπως 
συμπληρώθηκαν με την παρ. 22 του άρθρου 12 του Ν. 4071/12 «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, 
την αυτοδιοίκηση και την αποκεντρωμένη διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίες 2009/50/ΕΚ» (ΦΕΚ 85/Α) 
και τροποποιήθηκαν με το άρθρο 41 παρ. 1α του Ν. 4325/2015 (ΦΕΚ 47/Α) 

10. Τις διατάξεις του άρθρου 74 παρ. 2 του Ν. 4745/2020, όπως αντικαταστάθηκαν με τις διατάξεις του 
άρθρου 175 του Ν. 4764/2020 

11. Το Π.Δ. 147/23-12-2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων» (ΦΕΚ 240/Α/27-12-2010), 
όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με την αρ. 276433/10-11-2017 απόφαση του Συντονιστή 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου (ΦΕΚ 4083/Β/23-11-2017). 

12. Το αρ. 91546/24-12-2020 έγγραφο του Υπουργείου Εσωτερικών περί «θεμάτων προσωπικού ΟΤΑ 
που ρυθμίζονται με τις διατάξεις του ν. 4764/2020»  

13. Η Πράξη Νομοθετικού Περιεχομένου (Π.Ν.Π) (ΦΕΚ 55 Α’/11-03-2020) με θέμα << Κατεπείγουσα 
μέτρα αντιμετώπισης των αρνητικών συνεπειών εμφάνισης του κορωνοϊού COVID -19 και της 
ανάγκης περιορισμού της διάδοσής του>>. 

14. Την αρ. 64-03/20.01.2021 (ΑΔΑ :ΨΖΔΥ7ΛΕ-53Ψ),την αρ. 136-05/03.02.2021 (ΑΔΑ: 6ΕΓΦ7ΛΕ-ΝΚΛ) 
και την αρ. 216-08/23-02-2021 (ΑΔΑ: ΨΘΞΝ7ΛΕ-ΒΚΙ) αποφάσεις της Οικονομικής Επιτροπής της 
Περιφέρειας Ιονίων Νήσων. 

15. Την αρ. Πρωτ. 11341/2007/19-02-2021 (ΑΔΑ: 6Χ6Β7ΛΕ-ΓΤΖ) Απόφαση της Περιφερειάρχη Ιονίων 
Νήσων περί Πρόσληψης Προσωπικού με σύμβαση εργασίας Ι.Δ.Ο.Χ για την αντιμετώπιση των 
απρόβλεπτων και κατεπειγουσών αναγκών που προέκυψαν από την εξάπλωση της πανδημίας του 
κορωνοιού covid -19 στην Π.Ε Λευκάδας της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων.  

16. Τις   υπογραφείσες Συμβάσεις Προσωπικού Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου, από  26-02-2021 
μέχρι και 25-06-2021, βάσει της αρ. Πρωτ. 11341/2007/19-02-2021 (ΑΔΑ: 6Χ6Β7ΛΕ-ΓΤΖ) Απόφασης 
της Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων περί Πρόσληψης Προσωπικού   και συγκεκριμένα: 
ένα (1) άτομο ειδικότητας ΔΕ Χειριστών Μηχανημάτων 
πέντε (5) άτομα ειδικότητας ΥΕ Εργατών  
επτά (7) άτομα ειδικότητας ΥΕ ΓΕΝΙΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ 

17. Το αρ. Πρωτ. 9755/08-02-2021 έγγραφο του Υπουργείου Εσωτερικών περί Πρόσληψης Προσωπικού 
για την αντιμετώπιση του κορωνοιού COVID 19 από τους Οργανισμούς Τοπικής Αυτοδιοίκησης (ΟΤΑ)  

18. Το αρ. Πρωτ.70785/29-09-2021  έγγραφο του Υπουργείου Εσωτερικών με θέμα: Παράταση 
συμβάσεων Ι.Δ.Ο.Χ προσωπικού Ο.Τ.Α α’ και β΄βαθμού και νομικών τους προσώπων  για την 
αποτροπή διάδοσης  του κορωνοιού COVID 19,  με το οποίο παρέχεται η δυνατότητα παράτασης των 
συμβάσεων από τη λήξη τους με καταληκτική ημερομηνία στις 31-12--2021. 

19. Την υπ’αρ. 966-46/29-09-2021 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων 
περί έγκρισης εξειδίκευσης πιστώσεων  και παράτασης  των συμβάσεων του προσωπικού  που 
προσλήφθηκε με σύμβαση εργασίας  Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου  για την αντιμετώπιση του 
κορωνοϊού -COVID-19 στην Περιφερειακή Ενότητα Λευκάδας της Περιφέρειας Ιόνιων Νήσων». 
 

ΑΔΑ: 6ΠΖΙ7ΛΕ-Β7Μ



20. Τις   υπογραφείσες  Συμβάσεις Προσωπικού Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου, από  01-10-2021 
μέχρι και 31-12--2021. 

21. Το άρθρο 176 του Ν.4876/2021  (ΦΕΚ 251/Α/23-12-2021) <<Παράταση διάρκειας συμβάσεων 
ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου σε Ο.Τ.Α α’ και βαθμού λόγω COVID-19>>. 

22. Την αριθ. πρωτ. Οικ.   106916/17291/29-12-2021    Βεβαίωση ύπαρξης πίστωσης . 
23. Τις έκτακτες και εξαιρετικά κατεπείγουσες ανάγκες που έχουν προκύψει και εξακολουθούν να 

υφίστανται από την εμφάνιση και εξάπλωση της νόσου του κορωνοϊού COVID-19 στην χώρα μας και 
την ανάγκη λήψης άμεσων και έκτακτων μέτρων για την πρόληψη, την υγειονομική παρακολούθηση 
και τον περιορισμό της διάδοσης της νόσου. 

24. Την ανάγκη παράτασης των συμβάσεων εργασίας ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου,  οκτώ  (08)  
ατόμων,   για την αντιμετώπιση των εκτάκτων και εξαιρετικά κατεπειγουσών αναγκών που έχουν 
προκύψει από την εξάπλωση της πανδημίας του κορωνοϊού COVID-19 στην χώρα μας και την 
ανάγκη λήψης άμεσων μέτρων για την πρόληψη, την υγειονομική παρακολούθηση και τον περιορισμό 
της διάδοσης της νόσου. 

 
Κατόπιν των ανωτέρω  

ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ 
 

1..  Την έγκριση εξειδίκευσης πίστωσης για τις παρακάτω  δαπάνες της ΠΕ Λευκάδας  για τις οποίες 
βεβαιώνεται ότι υπάρχουν οι απαιτούμενες πιστώσεις στον  προϋπολογισμό Οικονομικού έτους 2022  
σύμφωνα με τον παρακάτω πίνακα: 
 

Α/Α ΕΙΔΙΚΟΣ  
ΦΟΡΕΑΣ 

Κ.Α.Ε ΠΟΣΟ  ΜΕ 
ΦΠΑ 

ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ ΕΞΕΙΔΊΚΕΥΣΗΣ 

1. 02.073 0342.00.00
1 

27.000,00 Δαπάνη για την κάλυψη 
μισθοδοσίας, λόγω παρατάσεως των 
συμβάσεων, μέχρι 31-03-2022, οκτώ 
ατόμων που προσελήφθησαν για την 
αντιμετώπιση έκτακτων και 
κατεπειγουσών αναγκών εξ’ αιτίας 
του covid-19 στην ΠΕ Λευκάδας. 

2. 02.073 0352.00.00
1 

8.000,00 Δαπάνη για την κάλυψη εργοδοτικών 
εισφορών λόγω παρατάσεως των 
συμβάσεων, μέχρι 31-03-2022, οκτώ  
ατόμων που προσελήφθησαν για την 
αντιμετώπιση έκτακτων και 
κατεπειγουσών αναγκών εξ’ αιτίας 
του covid-19 στην ΠΕ Λευκάδας. 

 
2.Την παράταση των συμβάσεων του προσωπικού  με σύμβαση εργασίας  Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου 
Χρόνου  που προσλήφθηκε με την αρ. Πρωτ. 11341/2007/19-02-2021 (ΑΔΑ: 6Χ6Β7ΛΕ-ΓΤΖ) Απόφαση 
της Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων και παρατάθηκαν με τις  αρ. αρ. Πρωτ. 48297/8119/23-06-2021, 
αριθ.Πρωτ.οικ.66036/10985/23-08-2021 και αριθ. Πρωτ.77005/12745/30-09-2021 Αποφάσεις  της 
Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων για την αντιμετώπιση των απρόβλεπτων και κατεπειγουσών αναγκών που 
προέκυψαν από την εξάπλωση της πανδημίας του κορωνοιού covid -19 στην Π.Ε Λευκάδας της 
Περιφέρειας Ιονίων Νήσων, για διάστημα μέχρι 31-03-2022 , σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 176 
του Ν. 4876/2021  (Φ.Ε.Κ 251/Α’/23-12-2021). 
 
Η ΕΙΣΗΓΗΤΡΙΑ                                                                                   Ο ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ 
 
ΑΡΓΥΡΗ ΣΟΦΙΑ                                                                  ΑΝΔΡΕΑΣ ΚΤΕΝΑΣ 
 
 

ΑΔΑ: 6ΠΖΙ7ΛΕ-Β7Μ



Κατά την ψήφιση του θέματος παρόντες ήταν: 
 

1. Αικατερίνη Μοθωναίου  Αντιπρόεδρος    
2. Κωνσταντίνος Ζορμπάς  Τακτικό Μέλος 
3. Ιωάννης Αρμενιάκος    Τακτικό Μέλος 
4. Θεόδωρος Χαλικιάς   Τακτικό Μέλος 
5. Νικόλαος Μηλιώτης   Τακτικό Μέλος 
6. Εμμανουήλ Ορφανουδάκης  Τακτικό Μέλος 
7. Νικόλαος Γκισγκίνης   Τακτικό Μέλος 
8. Παναγιώτης Ποζίδης   Τακτικό Μέλος 

 
Η Οικονομική Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη της το ανωτέρω πρακτικό. 

 
                                                      ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

 
1.Εγκρίνει την   εξειδίκευση  πίστωσης για τις παρακάτω  δαπάνες της ΠΕ Λευκάδας  για τις οποίες 
βεβαιώνεται ότι υπάρχουν οι απαιτούμενες πιστώσεις στον  προϋπολογισμό Οικονομικού έτους 2022  
σύμφωνα με τον παρακάτω πίνακα: 
 

Α/Α ΕΙΔΙΚΟΣ  
ΦΟΡΕΑΣ 

Κ.Α.Ε ΠΟΣΟ  ΜΕ 
ΦΠΑ 

ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ ΕΞΕΙΔΊΚΕΥΣΗΣ 

1. 02.073 0342.00.00
1 

27.000,00 Δαπάνη για την κάλυψη 
μισθοδοσίας, λόγω παρατάσεως των 
συμβάσεων, μέχρι 31-03-2022, οκτώ 
ατόμων που προσελήφθησαν για την 
αντιμετώπιση έκτακτων και 
κατεπειγουσών αναγκών εξ’ αιτίας 
του covid-19 στην ΠΕ Λευκάδας. 

2. 02.073 0352.00.00
1 

8.000,00 Δαπάνη για την κάλυψη εργοδοτικών 
εισφορών λόγω παρατάσεως των 
συμβάσεων, μέχρι 31-03-2022, οκτώ  
ατόμων που προσελήφθησαν για την 
αντιμετώπιση έκτακτων και 
κατεπειγουσών αναγκών εξ’ αιτίας 
του covid-19 στην ΠΕ Λευκάδας. 

 
2. Εγκρίνει την   παράταση των συμβάσεων του προσωπικού  με σύμβαση εργασίας  Ιδιωτικού Δικαίου 
Ορισμένου Χρόνου  που προσλήφθηκε με την αρ. Πρωτ. 11341/2007/19-02-2021 (ΑΔΑ: 6Χ6Β7ΛΕ-ΓΤΖ) 
Απόφαση της Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων και παρατάθηκαν με τις  αρ. αρ. Πρωτ. 48297/8119/23-06-
2021, αριθ.Πρωτ.οικ.66036/10985/23-08-2021 και αριθ. Πρωτ.77005/12745/30-09-2021 Αποφάσεις  της 
Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων για την αντιμετώπιση των απρόβλεπτων και κατεπειγουσών αναγκών που 
προέκυψαν από την εξάπλωση της πανδημίας του κορωνοιού covid -19 στην Π.Ε Λευκάδας της 
Περιφέρειας Ιονίων Νήσων, για διάστημα μέχρι 31-03-2022 , σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 176 
του Ν. 4876/2021  (Φ.Ε.Κ 251/Α’/23-12-2021). 
 
 
Με την υποχρέωση να τηρηθεί η διαδικασία του Π.Δ. 113/2010, όπως αυτό τροποποιήθηκε και ισχύει με 
το Π.Δ. 80/2016, όσον αφορά την απόφαση ανάληψης υποχρέωσης.  
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: 6ΠΖΙ7ΛΕ-Β7Μ



 
 
 

H παραπάνω απόφαση έλαβε αριθμό 1301-61/29-12-2021 
 

……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 
 

Μετά τη  συζήτηση του παραπάνω θέματος, λύεται η συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής  
Περιφέρειας Ιονίων Νήσων. 
 
 
Η ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ     ΤΑ   ΜΕΛΗ 
 

Κωνσταντίνος  Ζορμπάς 
    

       Ιωάννης Αρμενιάκος 
Αικατερίνη  Μοθωναίου  

Εμμανουήλ Ορφανουδάκης 
 
Θεόδωρος Χαλικιάς 
 
Νικόλαος Μηλιώτης 
 
Νικόλαος Γκισγκίνης 
 
Παναγιώτης Ποζίδης 

 
Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
 
Νικόλαος Παπανικολάου 
 
 

ΑΔΑ: 6ΠΖΙ7ΛΕ-Β7Μ


		2021-12-29T12:29:30+0200
	Athens




